
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 07 de Fevereiro de 2023                            Tiragem desta Edição: especial. 
ESTADO DA PARAÍBA  

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA – PB  
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2023 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva 
Contratação de empresa especializada nos serviços aplicados à tecnologia 
da informação, para implantação do site, portal de transparência, sistemas 
eletrônicos de e-sic, ouvidoria, divulgação de contratos e licitações e 
concentrador de demais software que compõe a administração da Câmara 
Municipal de Vereadores de Maturéia – PB. Conforme Termo de Referência. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação ou por e-
mail abaixo citado, sediada na Avenida José Jerônimo, s/n, Centro, - 
Maturéia - PB. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 10 
de Fevereiro de 2023, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
luanagomesmatureia@gmail.com.  Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08h00min as 13h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 

Maturéia - PB, 03 de Fevereiro de 2023. 

EDIVÂNIA GOMES MACHADO – Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA – PB   

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2023 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva 
Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 
todas as despesas, balancetes, requerimentos, projetos de leis, moções, 
decretos, resoluções, leis, título de cidadão, licitações e locação de software 
de busca de documentos digitalizados da Câmara Municipal de Maturéia – 
PB. Conforme Termo de Referência. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação ou por e-mail abaixo citado, sediada na Avenida José 
Jerônimo, s/n, Centro, - Maturéia - PB. A referida comissão estará recebendo 
as propostas até o dia 10 de Fevereiro de 2023, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
luanagomesmatureia@gmail.com.  Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08h00min as 13h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 

Maturéia - PB, 06 de Fevereiro de 2023. 

EDIVÂNIA GOMES MACHADO – Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA – PB   

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2023 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUREIA manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos, na 
organização do arquivo morto, compreendendo a seleção, catalogação e 
arquivamento de documentos gerados pela Câmara Municipal de Maturéia 
– PB. Conforme Termo de Referência. O interessado poderá obter o 
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação ou por e-mail abaixo citado, sediada na 
Avenida José Jerônimo, s/n, Centro, - Maturéia - PB. A referida comissão 
estará recebendo as propostas até o dia 10 de Fevereiro de 2023, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas 
também pelo e-mail: luanagomesmatureia@gmail.com.  Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08h00min as 13h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Maturéia - PB, 06 de Fevereiro de 2023. 

EDIVÂNIA GOMES MACHADO – Presidente da Comissão 

 

JORNAL OFICIAL 


